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„Polacy ratujący Żydów w czasie II wojny światowej”
– prezentacja teki edukacyjnej IPN – Warszawa, 4
grudnia 2008 r.

Instytut Pamięci Narodowej i Narodowe Centrum Kultury przygotowały 4 grudnia br. konferencję
prasową, która odbyła się o godz. 11.00 w auli II Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana
Batorego przy ul. Myśliwieckiej 6 w Warszawie.

Podczas konferencji, zorganizowanej w 66 rocznicę zamordowania rodziny Kowalskich z
Ciepielowa, został zaprezentowany pakiet edukacyjny „Polacy ratujący Żydów w czasie II wojny
światowej” oraz fragmenty lekcji historii poświęconej metodom ratowania Żydów,
przeprowadzonej wcześniej w oparciu o materiały dydaktyczne w nim zawarte. Do udziału w
dyskusji zaprosiliśmy przedstawicieli środowiska nauczycielskiego, organizacji żydowskich oraz
instytucji, z którymi Instytut Pamięci Narodowej współpracuje na płaszczyźnie edukacyjnej.

Wydarzeniu towarzyszyła prezentacja nowej strony internetowej projektu „Życie za Życie”
(www.zyciezazycie.pl), projekcje informacyjnych spotów telewizyjnych oraz fragmenty filmu o
rodzinie Kowalskich w reż. A. Gołębiewskiego i M. Pawlickiego.

Fotografie z prezentacji teki o Polakach ratujących Żydów:

Fot. 1 – Specjalny punkt dla gości, który mogli dostać tekę „Polacy ratujący Żydów w latach II
wojny światowej” i inne materiały edukacyjne IPN.

Fot. 2 – Prelegenci, występujący podczas prezentacji. Od lewej: Kamila Sachnowska (BEP IPN),
Krzysztof Fischer (profesor historii w LO Batorego), Joanna Cichocka (dyrektor LO Batorego), dr
hab. Jan Żaryn (dyrektor BEP IPN), Krzysztof Dudek (dyrektor Narodowego Centrum Kultury),
autor książki o rodzinie Ulmów zamordowanej za ratowanie Żydów Mateusz Szpytma (zastępca
Dyrektora Sekretariatu Prezesa IPN), producent szykowanego na 2009 rok filmu o, także
zamordowanych za pomoc udzielaną Żydom, rodzinie Kowalskich Maciej Pawlicki.

Fot. 3 – Uczestnik dyskusji, Jerzy Koźmiński – jeden z polskich Sprawiedliwych

Fot. 4 – Inny dyskutant, prof. Krzysztof Dunin-Wąsowicz, również uhonorowany medalem
Sprawiedliwy wśród Narodów Świata

Fot. 5 – Mateusz Szpytma prezentuje zdjęcie rodziny Ulmów

Fot. 6 – Na prezentację pakietu edukacyjnego IPN przybyło wielu uczniów i nauczycieli LO
Batorego

Fot. 7 – Nie dla wszystkich wystarczyło miejsca na krzesłach
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